PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

End.: Rua Pastor Efias Abrahdo, 22 Fone: 3971-6006 NOTA DE EMPENHO

Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ol ESTADO DO PARANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E
ESPORTE
DEPARTAMENTO DE ESPORTE

Matinhos, 16 Outubro de 2017.

Of. 649/2017-GS

Senhor Prefeito:

Tem este o fim especial de solicitar a Vossa Exceléncia, que o
setor competente, baseado na Lei Municipal n° 1691/2014 que alterou os
dispositivos da Lei Municipal n° 1660/2013 que institui o auxilio financeiro a
atletas e equipes que representem o Municipio de Matinhos em competicoes
esportivas oficiais, fornega a atleta THIARA MANDELLI BASSO DO ROSARIO
o auxilio de R$ 440,00 (QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS) para que
ela possa representar o Municipio de Matinhos no CAMPEONATO NEUTROX
WEEKEND DE SURF que sera realizado na cidade de RIO DE JANEIRO-RJ
nos dias 20,21 e 22 de OUTUBRO 2017, conforme documentagcdo em anexo.

Informo que A atleta é da modalidade de SURFE, e pertence a
categoria LONGBOARD e que os valores requeridos sao referentes a:

TRANSPORTE = R$ 440,00

Informo que o referido valor devera ser depositado em favor dO
mesmo, no BANCO BRADESCO CONTA CORRENTE 1004674-2 AGENCIA

3071-6
Sendo o que se apresenta para 0 momento, aproveitamos a

oportunidade para renovar protestos de estima e consideracao.

Atenciosamente,

s

IRE DA SILVA
cao, Cultura e Esporte

JEAN CARLOS
Secretario Municipal de/£d

Exmo. Sr. -PRIDAS AS FORMALI
RUY HAUER REICHERT . DATA

MD. Prefeito Municipal

Matinhos — PR. -

uy Hauer Reichert
prefeito Municipal

Rua da Fonte, 331 Centro — CEP 83.260-000 Matinhos - PR
(41)3971-6155



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E
ESPORTE
DEPARTAMENTO DE ESPORTE

ANEXO DO OFICIO N° 649/2017 DE 16 DE OUTUBRO DE 2017

DECLARAGAO

Declaro, para os devidos fins, que o atleta Matinhense
participara do CAMPEONATO NEUTROX WEEKEND DE SURF que sera
realizado na cidade de RIO DE JANEIRO-RJ nos dias 20, 21 e 22 de
OUTUBRO 2017

Declaramos ainda que o atleta, THIARA MANDELLI BASSO
DO ROSARIO é atleta AMADORA.

[ ’

/4

JEAN CARLOS FREHRE DA SILVA

Secretario Municipal de Eddcdgéio, Cultura e Esporte

/ ( '

RARHAEL JOSE PAUPERIO
Coordenador Aukilio Atleta
CREF/PR 007841 — G/PR

J

Rua da Fonte, 331 Centro — CEP 83.260-000 Matinhos - PR
(41)3971-6155



REQUERIMENTO

A Secretaria Municipal de Educagdo, Cultura e Esportes.
ASSUNTO: Auxilio Financeiro a Atleta {Lei 1660/2013)

Thiara Mandelli Basso do Rosario , brasileira, maior, residente e domiciliado ha mais de
um ano na Rua Albano Muller n 90 ap 09, bairro centro, na cidade de Matinhos/PR, portador
do cpf 45083508949
, modalidade de Surf longboard , vem a presenca de Vossa Senhoria REQUERER Auxilio
Financeiro nos termos da Lei Municipal n® 1660/2013, alterada pelas Leis 1688/2013 e

1691/2013, para que possa representar o Municipio de Matinhos no campeonato de surfe
Neutrox Weekend acontecera nos dias 20, 21 e 22 de outubro, no Posto 03 da Praia da
Barra da Tijuca, no Rio de Janeiro, categoria longboard

Faz-se necessario frisar que é de suma importéncia que, caso o presente
auxilio seja acolhido, o mesmo seja concedido e pago até 19 de 2017, tendo em vista a
necessidade de chegar 2 dias antes do evento para treinar e reconhecimento do mar.

Durante o evento sera utilizado equipamento (prancha) com o brasdo
oficial do municipio de Matinhos.

O Auxilio de que trata o presente requerimento devera ser concedido
conforme relagdo de gastos em anexo.

Seguem em anexo:

I - relagdo de gastos;

I - dados da conta corrente para depdsito do auxilio financeiro;
Il — descri¢do da modalidade a ser disputada;

IV — calendario oficial;

V - cdpia dos documentos pessoais (R.G; CPF; comprovante de residéncia e
Passaporte);

VI — copia de convocagdo/convite para participagdo no Mundial.

Termos em que,

Pede deferimento.




NEUTROX WEEKEND DE SURF
RIO DE JANEIRO-RJ
20, 21 E 22 DE OUTUBRO DE 2017

RELACAO DE GASTOS
RELACAO DO GASTO VALOR TOTAL
TRANSPORTE 440,00

105,01 LITROS DE GASOLINA COMUM
VALOR UNITARIO POR LITRO = R§ 4,19

TOTAL R$ 440,00




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA )
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAOQ, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDACAOQ: 011097  EMPENHO: 008267/17 Ordinario

Ofgéojos SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E 05 COORDENACAO DAS ATIVIDADES DE
Dotagdo: 278120107 2 037 339 48.00.00 AUXILIOS A PF - NAO VINCULAD 02417
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS

Credor: g933 THTARA MANDELLI BASSO DO ROSARIO CNPJICPF: 48 403.639-43

PR PR Matinhos
Licitacao: ,
¢ Nao se Aplica

Objeto da Despesa:

.. i AUXILIOS A PF - NAO VINCULADOS OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS
Valor da Liquidagdo: R$

440,00 (quatrocentos e quarenta **reaiskrxxkxkkkxkkkxx
**************************************************************************

**************************************************************************
Retengoes:

Total das Retengdes:

VALOR LIQUIDO: 440,00

[

0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

|
i

Analisando a presente despesa, em fase de liquidacdo, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagéo do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlacao dos valores constantes na NE, NF e recibo.

5 - Atestado de servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificag@o do responsavel.
6 - O interessado esta emdia com as Certiddes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informacdes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

. . ~ . 2 * %
correspondente a esta liquidagao, cujo valor bruto ¢ R$440, 00 (quatrocentos e quarenta
reais******** ************************************************************

**************************************************************************

descontando as dedugdes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 17 de Outubro de 2017.




[bb.com.br] . Pagina 1 de 2

A33G200814069201026

Emissao de comprovantes 20/10/2017 08:21:39

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
20/10/2017 - AUTOATENDIMENTO - 08.21.39
3850403850 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: PREF MUN DE MATINHOS
AGENCIA: 3850-4 CONTA: 13.002-8

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA CORRENTE
REMETENTE : PREF MUN DE MATINHOS

BANCO: 237 - BANCO BRADESCO S.A.

AGENCIA: 3071-6 - R.XV DE NOVEMBRO, U.NITEROCI
CONTA: 1.004.674-2

FAVORECIDO: THIARA MANDELLI BASSO DO ROSARIO
CPF/CNPJ: 048.403.639-43

VALOR: R$ 440,00
DEBITO EM: 19/10/2017

DOCUMENTO: 101901
AUTENTICACAO SISBB: 6.3E9.2E1.8F9.54F.AC8

https://aapj.bb.com.br/aapj/noticia.bb?tokenSessao=5¢6409a6ac036a51c877a78ec81b... 20/10/2017



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE
DEPARTAMENTO DE ESPORTE

Matinhos, 05 de janeiro de 2018.

Of. 15/2018-GS

Senhor Controlador:

Tem este o fim especial de comunicar a Vossa Senhoria que 0
“setor competente, baseado na Lei Municipal n° 1691/2014 que alterou os
dispositivos da Lei Municipal n° 1660/2013 que institui o auxilio financeiro a
atletas e equipes que representem o Municipio de Matinhos em competigbes
esportivas oficiais, analisou e encaminha para a sua apreciagdo a prestagao
de contas de THIARA MANDELLI BASSO DO ROSARIO, CPF n°
450.835.089-49, do empenho 8267/2017, conforme documentacao em anexo.

Sendo o que se apresenta para o momento, aproveitamos a

oportunidade para renovar protestos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

R SE PAUPERIO JEAN CARLOS IRE DA SILVA
CREF/HR 7841-G/PR Secretario Municipal de Bducagéo, Cultura e Esporte
uxilio Atleta Decretg 601/2017
lImo. Senhor
JULIANO GONDIM VIANNA
MD. Controlador Municipal
Matinhos — PR.

Rua d¢a Fonte, 331 Centro - CUP 84.26{:-)00 Matinhos-PR
(41)3971-G155



Matinhos, 18 de dezembro de 2017.

REQUERIMENTO

Senhor Secretario:

Venho por meio de este encaminhar a Vossa Senhoria
baseado na Lei Municipal n° 1691/2014 que alterou os dispositivos da Lei
Municipal n° 1660/2013 que institui o auxilio financeiro a atletas e equipes que
representem o Municipio de Matinhos em competigbes esportivas oficiais, a
minha prestagéo de contas contendo os originais dos comprovantes de gastos
referentes aos recursos concedidos por esta Secretaria para a minha
participagdo no CAMPEONATO NEUTROX WEEKEND DE SURF que foi
realizado nos dias 20, 21 e 22 de OUTUBRO de 2017, no Municipio de RIO
DE JANEIRO - RJ.

Sendo o que se apresenta para 0 momento, aproveito a
oportunidade para renovar protestos de estima e consideragao.
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PRESTACAO DE CONTAS

PRESTAGAO DE CONTAS DO AUXILIO FINANCEIRO (THIARA MANDELLI! BASSO DO ROSARIO) - EMPENHO 8267/2017
DATA CREDOR NF DESCRIGAO VALOR
17/10/2017 OTIMA PARADA DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 4,630 25,134 LITROS DE GASOLINA COMUM X PRECO UNITARIO = R$ 3,979 R$ 100,00
18/10/2017 POSTO UM AF SOUZA LTDA 122.240 11,631 LITROS DE GASOLINA COMUM X PREGO UNITARIO = R$ 4,299 R$ 50,00 I

20/10/2017 GOLDEN GREEN AUTO POSTO LTDA 102.249 21,983 LITROS DE GASOLINA COMUM X PRECO UNITARIO = R$ 4,549 R$ 100,00
wmﬁoﬁoﬁ POSTO GUANABARA LTDA 152.696 46,262 LITROS DE GASOLINA COMUM X PREGO UNITARIO = R$ 4,099 R$ 189,62
| 23/1¢/2017 POSTO MARU SA. Il 207.046 29,290 LITROS DE GASOLINA COMUM X PRECO UNITARIO = R$ 3,799 R$ 111,27
R$ 550,89

AUXILIO FINANCEIRO R$ 440,00

PRESTADO CONTAS R$ 550,89

SALDO A DEVOLVER R$ -110,89

THIARA MANDELL! BASSO DO ROSARIO

SN ,
\P,m w

Atleta

JEAN CARLOS FREIRE DA SILVA

(

Y

Secretario Municipal de Educacéao, Cultura e Esporte

EU, THIARA MANDELLI BASSO DO ROSARIO, DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE OS VALORES m»&Q\/rmZ DO REQUERIDO SAO DE MINHA INTEIRA RESP

MATINHOS, 18 DE DEZEMBRO DE 2017.

ONSABILIDADE.




